
            7/2022 

 1                                                     
 

 Dobrovolný svazek obcí Povýmolí 
 

Zápis z řádného jednání 

Dobrovolného svazku obcí Povýmolí č. 7/2022 

 

Termín : 21.11.2022 

Místo : zasedací místnost MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník : Petr Borecký, Markéta Rydvalová, Šárka Rumanová, Lenka 

Houžvičková, Milan Černý, Pavel Běloch, Jitka Hájková, Michaela 

Nilsson Marečková (Svazková základní škola Povýmolí), Jana 

Svatošová, Stanislav Plocek 

Přítomní členové : Petr Borecký (Úvaly), Markéta Rydvalová (Úvaly), Lenka 

Houžvičková (Květnice), Milan Černý (Dobročovice), Pavel 

Běloch (Hradešín), Šárka Rumanová (Přišimasy) 

 

Omluveni 

 

Ekonom                         

 

Host                      : 

: 

 

: 

 

      

 

 

Jitka Hájková 

 

Tereza Křivkova (Svazková základní škola Povýmolí), Jindřich 

Pospíšil 

Tajemník 

/zapisovatel  

: Dana Kučerová 

   

 

Stav přítomných      :        

 

Program jednání : 

 

1. Zahájení a představení nové starostky Úval 

2. Pokračování projektu Svazková škola, demografická studie 

3. Odměna ředitelce Svazkové základní školy Povýmolí 

4. Návrh RO č. 2/2022 

5. Volba nového vedení svazku  

 Závěr, diskuze, různé 

  

Předseda DSO Povýmolí Petr Borecký přivítal všechny přítomné ve 14:00 hod. a zahájil jednání.  

Poté představil všem přítomným novou starostku města Markétu Rydvalovou. 

Následně přítomné seznámil  s programem jednání, který byl následně schválen. 

 

 



            7/2022 

 2                                                     
 

 

I. Projekt svazkové školy 

 

Předseda svazku seznámil přítomné s rozhodnutím ÚOHS ve správním řízení ve věci 

přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky „Svazková základní 

škola v Úvalech – generální projektant - DÚR, DSP, DPS a AD“ a povinnosti uhradit náklady na 

řízení ve výši 30.000 Kč. 

Předseda svazku uvedl možnosti následujícího postupu: 

- podání rozkladu k předsedovi ÚHOS – dlouhá doba, odhad cca 8 měsíců 

- podání rozkladu a mezitím připravit vypsání nového VŘ, což by ušetřilo čas,  

odhad cca 2 - 3měsíce 

 

Text usnesení č. 14/2022 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí  

1)souhlasí s podáním rozkladu proti prvoinstančnímu 

rozhodnutí ÚOHS ve správním řízení ve věci přezkoumání 

úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky 

„Svazková základní škola v Úvalech – generální projektant 

- DÚR, DSP, DPS a AD“ 

2) pověřuje projektovou manažerku Janu Svatošovou, aby 

ve spolupráci s Mgr. Filipem Karpíškem připravila 

zadávací dokumentaci pro výběr projektanta změny DÚR 

Svazkové základní školy Povýmolí 

 

 Pro 5 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Aktualizace demografické studie: 

 

Text usnesení č. 15/2022 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí  

schvalují aktualizaci demografické studie pro účely 

podání žádosti o dotaci na Svazkovou základní školu 

Povýmolí, práci provede společnost Výzkumy 

Soukup, Tomáš Soukup, Šmeralova 4, Praha 7, IČ: 

73534781 – za cenu 59 000 Kč vč. DPH (cena 

obsahuje zpracování infografiky) 
  

 

 

 Pro 5 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 



            7/2022 

 3                                                     
 

 

 

II. Odměna ředitelce Svazkové základní školy Povýmolí 

 

J. Hájková podala návrh na odměnu ředitelce Svazkové základní školy Povýmolí za práci 

s přípravou a realizací Svazkové základní školy v Jirnech. 

Návrh byl na 2 částky, a to 60.000 Kč (zcela hrazeno státním rozpočtem) a 80.000 Kč (60.000 Kč 

hrazeno státním rozpočtem a 20.000 Kč hrazeno z financí DSO Povýmolí). 

 

Text usnesení č. 16/2022 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí schvalují odměnu ředitelce 

Svazkové základní školy Povýmolí ve výši 80.000 Kč 

 

 Pro 5 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

III.RO č. 2/2022 a návrh rozpočtu na r. 2023 

 

Text usnesení č. 17/2022 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí schvalují návrh RO č. 2/2022 

 

 Pro 5 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Starostům obcí předala J. Hájková návrh rozpočtu na r. 2023 k projednání na jednáních 

zastupitelstev obcí, který bude schválen/projednán na jednání svazku 19.12.2022. 

 

Svazková škola – ekonomka J. Hájková ve spolupráci s účetní svazkové školy pí Křivkovou 

připraví návrh rozpočtu 2023 ( předpoklad 2 třídy 1.ročníku). 

 

 

IV. Volba nového vedení DSO Povýmolí 

 

1. Volba nového předsedy Dobrovolného svazku obcí Povýmolí: současný předseda svazku 

Mgr. Petr Borecký oznámil, že odstupuje z funkce předsedy Dobrovolného svazku obcí 

Povýmolí.  

Návrh: na předsedu – Bc. Markéta Rydvalová, starostka města Úvaly 

 

 

 

 

 



            7/2022 

 4                                                     
 

Text usnesení č. 18/2022 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí schvalují předsedou 

Dobrovolného svazku obcí Povýmolí Bc. Markétu 

Rydvalovou, bytem Otokara Březiny 409, 250 82  

Úvaly 

 

 Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 1 

 

2. Volba vedení Dobrovolného svazku obcí Povýmolí 

 

Text usnesení č. 19/2022 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí volí Radu (5 členná):  

Markéta Rydvalová – město Úvaly 

Šárka Rumanová – obec Přišimasy  

Lenka Houžvičková – obec Květnice 

Milan Černý – obec Dobročovice 

Pavel Běloch – obec Hradešín 

 

 Pro 5 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

3. Volba kontrolního výboru 

Text usnesení č. 20/2022 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí volí členy kontrolní komise (3 

členná): Matěj Král, Pavel Běloch, Milan Černý 

 

 Pro 5 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            7/2022 

 5                                                     
 

 

4. Volba tajemníka 

Dana Kučerová oznámila odstoupení z funkce tajemníka Dobrovolného svazku obcí 

Povýmolí. Na funkci navrhla Moniku Šimáňovou, asistentku sekretariátu MěÚ Úvaly. 

 

Text usnesení č. 21/2022 Výsledek hlasování 

Členové DSO Povýmolí volí tajemnici Moniku Šimáňovou 

 

 Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 1 

 

 

        

Zapsala: Dana Kučerová           

 

 

 

Ověřil: Markéta Rydvalová, předseda DSO Povýmolí v.r. 


